«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2018 года
                                                                                                             № 14
О внесении изменения в решение Думы города Югорска

от 02.06.2016 № 48 «О  размере денежного содержания
лиц, замещающих муниципальные должности в

органах местного самоуправления города Югорска»

На основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 18.12.2017    № 525-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 02.06.2016 № 48 «О  размере денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления города Югорска» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции:

«1. Установить:

1) размер ежемесячного денежного вознаграждения главы города Югорска, председателя Думы города Югорска - 9006 рублей;

2) размер ежемесячного денежного вознаграждения заместителя председателя Думы города Югорска - 6754 рублей;

3) размер ежемесячного денежного поощрения главы города, председателя Думы города Югорска, заместителя председателя Думы города Югорска - 5,6 ежемесячного денежного вознаграждения;

4) размер ежемесячной процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях - 50 процентов;

5) размер районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях – 1,7;

6) размер премии по результатам работы за год - три месячных фонда оплаты труда;

7) размер единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – два месячных фонда оплаты труда и материальной помощи - один месячный фонд оплаты труда;

8) размер ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006  № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»;
9) размер ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, напряженность и высокие достижения в работе – 50 процентов ежемесячного денежного вознаграждения;

10) размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий, по результатам работы за квартал определяется в пределах нормативов  формирования расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные должности, установленных постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в Ханты - Мансийском автономном округе-Югре».

Условия и порядок выплаты премии по результатам работы за квартал, год, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи,  премии за выполнение особо важных и сложных заданий определяются Положением о размерах ежемесячных и дополнительных выплат муниципальным служащим города Югорска и порядке их осуществления, утвержденным решением Думы города Югорска.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

Председатель Думы города Югорска

В.А. Климин

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов
  «27» февраля 2018 года
     (дата подписания)